

ZAA019/2568

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และชี้แจงผลการดำเนินงานประจำงวด

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซาเล็คต้า จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอ นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจาก บริษัท ไพร่ซวอ เดอร์ไฮล์คูเปอร์สเอบีเอเอส จำกัด และได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2568 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2568 พร้อมทั้งขอแจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3 และงวด 9 เดือน ปี 2568 ของบริษัท และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

1. สรุปเหตุการณ์และพัฒนาการที่สำคัญ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568

- ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ขึ้นเครื่องหมาย CB (Caution - Business) บนหลักทรัพย์ของบริษัท ตั้งแต่วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีส่วนของเจ้าของน้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 46 ของทุนชำระแล้ว ตามงบการเงินรวม และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 หลังจากที่บริษัทได้ดำเนินการตามหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 16 ทำให้กลุ่มบริษัทมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 75 ของทุนชำระแล้วตามงบการเงินรวม
- เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568 บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิสำหรับการลดทุนจดทะเบียนและทุนจดทะเบียนชำระแล้วตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2568 กับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว



2. ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

2.1 สรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(พันบาท)	Q3' 2568	Q3' 2567	+ / (-)	+ / (-) %
รายได้	17,604	18,483	(879)	(4.8%)
ต้นทุนการให้บริการ	(15,607)	(10,279)	(5,328)	(51.8%)
กำไรขั้นต้น	1,997	8,204	(6,207)	(75.7%)
รายได้อื่น	256	907	(651)	(71.8%)
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	(6)	6	100.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,718)	(1,891)	173	9.1%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,060)	(17,398)	2,338	13.4%
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	1,600	(1,600)	(100.0%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า	(12,740)	-	(12,740)	(100.0%)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,646)	(4,618)	2,972	64.4%
ต้นทุนทางการเงิน	(265)	(383)	118	30.8%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1,883	(3,371)	5,254	155.9%
ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา	(27,293)	(16,956)	(10,337)	(61.0%)
ขาดทุนต่อหุ้น (บาท)	(0.0394)	(0.0249)		

2.2 คำอธิบายผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายได้

รายได้รวม สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 18.5 ล้านบาท เป็น 17.6 ล้านบาท หรือลดลง 0.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.8 ส่วนใหญ่เป็นผลจากรายได้จากธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 2.6 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 1.7 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้จากการขายตัวและบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น โดยงานที่มีการรับรู้รายได้สูง 5 อันดับแรกในงวดปัจจุบัน ได้แก่ งาน Startup x Innovation Thailand Expo 2025 ในส่วนจัดแสดงนิทรรศการ, งาน EDC Thailand 2026, งาน White Party Bangkok, งาน Halfmoon Festival 2025, และงาน SUNSU Presents XOXO MULTIVERSE Concert

ต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 10.3 ล้านบาท เป็น 15.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51.8 เป็นผลจากต้นทุนการให้บริการของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานที่เพิ่มขึ้นจากภาวะการแข่งขันในตลาดที่สูงขึ้น



กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 8.2 ล้านบาท เป็น 2.0 ล้านบาท หรือลดลง 6.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.7 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากต้นทุนการให้บริการของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานที่เพิ่มขึ้นจากภาวะการแข่งขันในตลาดที่สูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 17.4 ล้านบาท เป็น 15.1 ล้านบาท หรือลดลง 2.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.4 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินที่ไม่สามารถเคลื่อนย้ายหรือนำมาใช้งานต่อไปได้ของบริษัทย่อยเนื่องจากสัญญาเช่าอาคารหมดอายุในปีก่อน ในขณะที่ไม่มีค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดขึ้นในงวดปัจจุบัน

ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า

ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 จำนวน 12.7 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกสำรองการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้าแห่งหนึ่งที่มีรายได้ลดลงจากที่เคยคาดการณ์ไว้อย่างมีสาระสำคัญ ซึ่งเป็นผลมาจากปัจจัยภายนอกต่างๆ ตลอดจนภาวะการณ์และแนวโน้มของตลาดโดยรวม

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ลดลงจากส่วนแบ่งขาดทุน 4.6 ล้านบาท เป็นส่วนแบ่งขาดทุน 1.6 ล้านบาท หรือลดลง 3.0 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้าที่บันทึกขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนของลูกหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดของปีก่อน ในขณะที่ไม่มีค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดขึ้นในงวดปัจจุบัน

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เปลี่ยนแปลงจากค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้ 3.4 ล้านบาท เป็นรายได้ภาษีเงินได้ 1.9 ล้านบาท หรือเปลี่ยนแปลง 5.3 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาล เนื่องจากการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ในปีก่อน

ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา

ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 17.0 ล้านบาท เป็น 27.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 10.3 ล้านบาท เป็นผลจากสาเหตุหลักดังกล่าวข้างต้น



3. ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

3.1 สรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(พันบาท)	9M' 2568	9M' 2567	+/(-)	+/(-)%
รายได้	71,306	75,821	(4,515)	(6.0%)
ต้นทุนการให้บริการ	(44,022)	(44,733)	711	1.6%
กำไรขั้นต้น	27,284	31,088	(3,804)	(12.2%)
รายได้อื่น	1,137	6,994	(5,857)	(83.7%)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	1,040	298	742	249.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(8,664)	(9,185)	521	5.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(44,341)	(55,044)	10,703	19.4%
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	2,000	(2,000)	(100.0%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า	(12,740)	-	(12,740)	(100.0%)
ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(2,500)	2,500	100.0%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(6,269)	(1,833)	(4,436)	(242.0%)
ต้นทุนทางการเงิน	(849)	(611)	(238)	(39.0%)
ภาษีเงินได้	(988)	(2,825)	1,837	65.0%
ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา	(44,390)	(31,618)	(12,772)	(40.4%)
ขาดทุนต่อหุ้น (บาท)	(0.0720)	(0.0466)		

3.2 คำอธิบายผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายได้

รายได้รวม สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 75.8 ล้านบาท เป็น 71.3 ล้านบาท หรือลดลง 4.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.0 ส่วนใหญ่เป็นผลจากรายได้จากธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 48.8 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการจัดงานเพิ่มขึ้น 44.3 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้จากการขายตัวและบริการจัดงานเพิ่มขึ้น โดยงานที่มีการรับรู้รายได้สูง 5 อันดับแรกในงวดปัจจุบัน ได้แก่ งาน COCKTAIL 77 EVER Tour, งาน PEPSI Present S2O Songkran Music Festival 2025, งาน EDC Thailand 2026, งาน Startup x Innovation Thailand Expo 2025 ในส่วนจัดแสดงนิทรรศการ และงาน EDC Thailand 2025



ต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนขายและการให้บริการ สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 44.7 ล้านบาท เป็น 44.0 ล้านบาท หรือลดลง 0.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.6 เป็นผลจากต้นทุนการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ของธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 28.4 ล้านบาท ตามรายได้ที่ลดลงเนื่องจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 27.7 ล้านบาท ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจดังกล่าว

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 31.1 ล้านบาท เป็น 27.3 ล้านบาท หรือลดลง 3.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.2 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ โดยเริ่มรับรู้ผลประกอบการจากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเป็นธุรกิจหลักของบริษัทในงวดปัจจุบัน ในขณะที่ปีก่อนยังคงรับรู้ผลประกอบการส่วนใหญ่จากธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

รายได้อื่น

รายได้อื่น สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 7.0 ล้านบาท เป็น 1.1 ล้านบาท หรือลดลง 5.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และการกลับรายการประมาณการเจ้าหน้าที่การค่าที่ไม่มีกำไรจ่ายเงินในปีก่อนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ในขณะที่ไม่มีรายการดังกล่าวเกิดขึ้นในงวดปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 55.0 ล้านบาท เป็น 44.3 ล้านบาท หรือลดลง 10.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.4 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่เป็นผลจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท ประกอบกับการลดลงของค่าตัดจำหน่ายทรัพย์สินที่ไม่สามารถเคลื่อนย้ายหรือนำมาใช้งานต่อไปได้ของบริษัทย่อยเนื่องจากสัญญาเช่าอาคารหมดอายุในปีก่อน ในขณะที่ไม่มีค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดขึ้นในงวดปัจจุบัน

ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า

ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 จำนวน 12.7 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้าแห่งหนึ่งที่มีรายได้ลดลงจากที่เคยคาดการณ์ไว้อย่างมีสาระสำคัญ ซึ่งเป็นผลมาจากปัจจัยภายนอกต่างๆ ตลอดจนภาวะการณ์และแนวโน้มของตลาดโดยรวม

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 จำนวน 2.5 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกการสำรองเงินลงทุนในการผลิตภาพยนตร์ เนื่องจากมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว โดยไม่มีการบันทึกสำรองนี้อีกในงวดปัจจุบัน



ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจากส่วนแบ่งขาดทุน 1.8 ล้านบาท เป็นส่วนแบ่งขาดทุน 6.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุน เนื่องจากผลประกอบการหลังการฉายภาพยนตร์ไม่เป็นไปตามคาดหมาย

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของกลุ่มบริษัท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 2.8 ล้านบาท เป็น 1 ล้านบาท หรือลดลง 1.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการลดลงของประมาณการอัตราภาษีเงินได้ตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับรอบระยะเวลาว่างกลาง เนื่องจากการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ในปีก่อน

ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา

ขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลา สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 31.6 ล้านบาท เป็น 44.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 12.8 ล้านบาท เป็นผลจากสาเหตุหลักดังกล่าวข้างต้น

4. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท

4.1 งบแสดงฐานะการเงินอย่างย่อ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(พันบาท)	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	+ / (-)	+ / (-) %
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	157,019	182,484	(25,465)	(14.0%)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ	11,237	25,054	(13,817)	(55.1%)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,555	21,507	1,048	4.9%
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ	9,000	34,020	(25,020)	(73.5%)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10,477	12,207	(1,730)	(14.2%)
ค่าความนิยม – สุทธิ	49,312	49,312	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น – สุทธิ	4,796	5,217	(421)	(8.1%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,985	8,744	241	2.8%
รวมสินทรัพย์	273,381	338,545	(65,164)	(19.2%)
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	10,703	30,552	(19,849)	(65.0%)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,009	5,411	598	11.1%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8,969	10,522	(1,553)	(14.8%)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,087	1,751	336	19.2%
รวมหนี้สิน	27,768	48,236	(20,468)	(42.4%)



(พันบาท)	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	+ / (-)	+ / (-) %
ส่วนของเจ้าของ				
ส่วนของบริษัทใหญ่	242,198	289,299	(47,101)	(16.3%)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,415	1,010	2,405	238.1%
รวมส่วนของเจ้าของ	245,613	290,309	(44,696)	(15.4%)
รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ	273,381	338,545	(65,164)	(19.2%)

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 273.4 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 65.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.2 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 25.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.0 ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ ลดลง 13.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 55.1 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการรับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าของปีก่อนที่ครบกำหนดชำระในงวดปัจจุบัน แบ่งเป็น ลูกหนี้การค้าของธุรกิจบริการรับจัดงาน 16.3 ล้านบาท และลูกหนี้การค้าของธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ 4.9 ล้านบาท ในขณะที่ลูกหนี้การค้าของธุรกิจบริการรับจัดงานในงวดปัจจุบันเพิ่มขึ้น 7.7 ล้านบาท
- เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ ลดลง 25.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.5 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชา (2) การบันทึกสำรองการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้าในปีปัจจุบัน และ (3) การรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ประจำงวด

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวม 27.8 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 20.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.4 โดยมีสาเหตุหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 19.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจาก (1) การบันทึกถัวเงินรับล่วงหน้าจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชาประมาณ 6.5 ล้านบาท เนื่องจากการจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์แล้วเสร็จในปีปัจจุบัน (2) การจ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้การค้าของของธุรกิจการผลิตภาพยนตร์และการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ ประมาณ 4 ล้านบาท โดยเจ้าหนี้ดังกล่าวไม่เกิดขึ้นอีกในงวดปัจจุบันจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ และ (3) การจ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้การค้าของธุรกิจบริการรับจัดงานที่ครบกำหนดชำระในงวดปัจจุบันประมาณ 8 ล้านบาท

ส่วนของเจ้าของ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีส่วนของเจ้าของรวมอยู่ที่ 245.6 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 44.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.4 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลการดำเนินงานประจำงวด นอกจากนี้ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น 2.4 ล้านบาท ตามผลประกอบการที่ดีขึ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง



4.2 งบกระแสเงินสดอย่างย่อ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(พันบาท)	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(21,158)	(25,762)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,391)	(50,089)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(2,916)	(575)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น / (ลดลง) สุทธิ	(25,465)	(76,426)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	182,484	165,467
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	157,019	89,041

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดอยู่ที่ 157.0 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 25.5 ล้านบาท และบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดอยู่ที่ 89.0 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 76.4 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดของกระแสเงินสดในแต่ละกิจกรรมดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม

- กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 43.4 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงินและรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 21.2 ล้านบาท
- กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 1.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดใช้ไปเพื่อซื้ออุปกรณ์ในการให้บริการรับจัดงานของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
- กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 2.9 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และการจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่า

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

- บริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 30.0 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงินและรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในงวดปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 25.8 ล้านบาท
- บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 50.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดจ่ายเพื่อให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินระยะสั้นเพื่อการบริหารทางการเงิน
- บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.6 ล้านบาท เป็นการจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่า



จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธวัช เพ็ชรล่อเหลียน)
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน